РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГОРОДА БУИНСКА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БУА

ШӘҺӘРЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» апреля  2023 г.

г.Буинск

КАРАР

№ 30

О внесении изменений в Порядок сбора
средств самообложения граждан в
муниципальном образовании город Буинск
Буинского муниципального района
Республики Татарстан

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 24 марта
2004 года № 23-ЗРТ «О местном референдуме», Указом Президента Российской
Федерации21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования город Буинск  Буинского
муниципального района Республики Татарстан в целях реализации решений, принятых
на местном референдуме (сходе граждан) города Буинск от 25 ноября 2022 года № 2,
Исполнительный комитет города Буинск Буинского муниципального района Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Порядок сбора средств самообложения граждан в городе Буинск Буинского
муниципального района Республики Татарстан,утвержденный постановлением
Исполнительного комитета города Буинск Буинского муниципального района Республики
Татарстан от 22.11.2018 г. № 62 «О Порядке сбора средств самообложения граждан в

муниципальном образовании город Буинск Буинского муниципального района
Республики Татарстан» внести следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункт 2 Порядка добавить абзац 2 в следующей редакции:
«Освободить от уплаты средств самообложения:
- граждан, мобилизованных в рамках частичной мобилизации в Российской

Федерации, а также членов их семей, которые проживают совместно с мобилизованным
либо отдельно от него;

- военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в зоне специальной
военной операции на Украине,а также членов их семей, которые проживают совместно с
мобилизованным либо отдельно от него;

- добровольцев, находящихся в зоне специальной военной операции на Украине, а
также членов их семей, которые проживают совместно с мобилизованным либо отдельно
от него.»

2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также Портале
муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru.

consultantplus://offline/ref=09951FECCFFCAC01617BC7B6BAAC1E59A24DE8CC6FD347B6F15505D9F23170B0B0F5EF26ED9551629E5BF6E0e6F8L
http://pravo.tatarstan.ru/
http://buinsk.tatarstan.ru/

и обнародоватьпутем размещения на специально оборудованных информационных
стендах, расположенных по адресу: РТ,Буинский район,г.Буинск, ул. Космовского,д. 91Б

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного
Комитета города Буинска                                                      Р.Я. Галяутдинов